Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2025 - 17:30 1171/2025

INDICAÇÃO Nº 28/2025

Indica ao Executivo a implantação de rede de
esgoto em todas as ruas da Vila Vinhas, Vila
Antártica e bairro Mont Serrat.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, indica ao Chefe do Poder Executivo, por
meio do órgão competente, a necessidade de implantação de rede de esgoto
em todas as ruas da Vila Vinhas, Vila Antártica e bairro Mont Serrat.

JUSTIFICATIVA:

                                                   A ausência de rede de esgoto nesses locais
compromete a qualidade de vida da população, resultando em problemas
sanitários e ambientais. Os moradores enfrentam dificuldades diárias
decorrentes do escoamento inadequado de resíduos, o que pode gerar riscos à
saúde pública e à contaminação do solo e das águas.

A implantação desse serviço essencial garantirá mais dignidade e melhores
condições de higiene para os residentes, além de contribuir para a preservação
ambiental. Diante da relevância da solicitação, espera-se que sejam tomadas
as providências cabíveis.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 27 de janeiro de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5J2MF1YRGN43Z3PS
		2025-02-03T21:06:44-0300